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Kolejna propozycja wycieczki górskiej dla zmotoryzowanych turystów. Bogusław Bujok, prezes Koła Przewodników
Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie opracował ją dla Starostwa
Powiatowego w Cieszynie, na którego stronach zamieszczony jest opis, a także atrakcyjny materiał wideo. Warto
skorzystać z tej propozycji.

Trasa to niespełna 10 km. Jej przebieg naniesiony na mapy.cz znajdujemy tutaj. 

Jak pisze Bogusław Bujok na powiatowym portalu informacyjnym „Trasę najlepiej zacząć na parkingu zlokalizowanym pomiędzy centrum Istebnej, a
szkołą. Udajemy się w kierunku Wisły mając po prawej stronie Leśny Ośrodek Edukacji Ekologicznej prowadzony przez Nadleśnictwo Wisła.
Zwiedzanie możliwe od wtorku do soboty bezpłatnie. W sąsiedztwie budynku ośrodka arboretum przedstawiające gatunki roślin
charakterystycznych dla Beskidu Śląskiego. Tuż za ośrodkiem dochodzimy do ostrego zakrętu szosy. Na samym zakręcie skręcamy w wąską ścieżkę
leśną za znakami niebieskiego szlaku spacerowego im. Jerzego Kukuczki. Szlak sprowadza nas ścieżką wzdłuż stromego brzegu Olzy do kładki, którą
przechodzimy na drugą stronę rzeki. Idziemy wzdłuż rzeki w dół jej biegu gdzie zlokalizowane są tablice ścieżki przyrodniczej Olza. Dochodzimy do
lokalnej drogi asfaltowej wzdłuż której prowadzi zielony szlak turystyczny z Istebnej Bucznika na Kiczory. Z lewej strony dochodzą czerwone znaki
szlaku spacerowego „Ścieżki Planetarnej”. Po przecięciu drogi idziemy w lewo, leśną ścieżką, wspólnie z czerwonym szlakiem spacerowym łagodnie
w górę. Wychodzimy na asfaltową drogę prowadzącą do przysiółka Wilcze i idziemy w lewo łagodnie w górę za niebieskimi i czerwonymi znakami
ścieżki spacerowej. Po ok. 2 km dochodzimy do Izby Pamięci Jerzego Kukuczki zlokalizowanej w przysiółku Wilcze.

Za Izbą pamięci Jerzego Kukuczki, na skrzyżowaniu skręcamy w lewo i łagodnie idziemy w dół drogą asfaltową. Dochodzimy do zielonego szlaku
turystycznego. Skręcamy w prawo i szlakiem podchodzimy w górę do końca asfaltu, a później leśną drogą. Wychodzimy na stromą polanę i jej
prawym skrajem dochodzimy do zabudowań przysiółka Polanka. Po lewej stronie mijamy ciekawą kapliczkę z japońskimi napisami, związana z
pochodzącym z Istebnej księdzem Janem Burym, który jako misjonarz wielokrotnie odwiedzała Japonię. Powyżej kapliczki szlak wyprowadza na
polanę w przysiółku Dupne. Tu rozpoczyna się żółty szlak turystyczny prowadzący do Jaworzynki. Idziemy tym szlakiem trawersując zbocza Młodej
Góry, łagodnie schodząc w dolinę Olzy. Z odsłoniętych miejsc widoki na położone na zboczach, Złotego Gronia, Ochodzitej, Stecówki i innych
szczytów osiedla górskie oraz szczyty Beskidów Śląskiego i Żywieckiego. Żółtym szlakiem turystycznym dochodzimy do drogi asfaltowej
prowadzącej w dół doliny Olzy. Przechodzimy na drugą stronę pozostawiając żółty szlak i schodzimy drogą wśród domów do mostku na Olzie. Po
przejściu na drugą stronę rzeki podchodzimy drogą z ażurowych płyt betonowych pod górę do drogi asfaltowej. Po lewej stronie widzimy wieżę
kościoła w Istebnej i w tym kierunku się udajemy. Przechodzimy w pobliżu istebniańskiego cmentarza na którym pochowane są zasłużone dla
gminy osoby. Warto też zajrzeć do kościoła pw. Dobrego Pasterza, gdzie całe wyposażenie jest dziełem miejscowych artystów, a szczególnie
Ludwika Konarzewskiego i Jana Wałacha. Obok budynek Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie wyeksponowana jest największa koronka na świecie,
wpisana do księgi rekordów Guinnesa. Na ścianie budynku GOK tablica upamiętniająca himalaistę Jerzego Kukuczkę, a nieco dalej, tuż przed
skrzyżowaniem pomnik Pawła Stalmacha Po dojściu do skrzyżowania w centrum Istebnej skręcamy w lewo i po chwili dochodzimy do parkingu
skąd zaczynaliśmy wędrówkę.”

https://pl.mapy.cz/s/kezobuneca
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